Fonctions / Functions
TCT conçoit, fabrique et commercialise des tores de mesure et de protection différentielle
selon votre besoin pour les applications les plus exigeantes. Les tores différentiels sont utilisés
dans la basse tension, principalement par les constructeurs de centrales de mesure et les
installateurs de tableaux électriques. Ces tores sont adaptés pour tout type de passage
primaire (barre ou câbles). La gamme de mesure des transformateurs de protection
différentielle vous est proposée avec des noyaux magnétiques en fer nickel ou nanocristallin
disponibles du diamètre 15 au diamètre 300 mm avec un rapport de transformation de 600/1

el
le
 f
er
m
és
       Passage des conducteurs / Conductor openings
Choix des tores différentiels en fonction du circuit de puissance et valeur de IΔn min recommandée
en cas de forts courants homopolaires (suivant essais 6 x In selon CEI 60947-2 annexe M).
Selection of toroids on the power circuit and min IΔn value recommended for high homopolar
current (as per 6 x ln tests in accordance with IEC 60947 – 2 annex M).
Caractéristiques techniques / Technical characteristics
Dimensions / Sizes (mm)
Référence / Reference
Type Courant assigné d’emploi  In (A) / Rated operationnal current In (A) Ø (mm) Référence
Ø15 36 15 SCBT15
Ø30 65 30 SCBT30
Ø50 85 50 SCBT50
Ø80 160 80 SCBT80
Ø120 250 120 SCBT120
Ø200 400 200 SCBT200
Ø300 630 300 SCBT300
Type A B C D E F G Poids / Weight (kg)
Ø15 53 17,3 25 50 26 81 M4 0,10
Ø30 92 30 50 85 26 103,5 M4 0,13
Ø50 102,5 50 50 90 26 125 M5 0,18